

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	
Version: 1.0.0	
Cantidad Procesos Registrados	101
Monto Estimado Total	RDS 1,052,673,189.05

Capítulo	0221
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Oficina Governamental de Tecnología de la Información y la
Código de la Unidad de Compra	000703
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de UPS para burocracia Cero	Adquisición de UPS para burocracia Cero	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	12	RDS 6,000.00	RDS 72,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 72,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Compra de teclado para tabletas y soporte de seguridad antirrobo	Teclados multifuncionales, cover con teclado para tabletas y soporte de seguridad antirrobo	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43212105	Impresoras láser	Unidad	30	RDS 40,000.00	RDS 1,200,000.00	-	
43211706	Teclados	Unidad	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00	-	
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	30	RDS 6,000.00	RDS 180,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,470,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de mesa de reuniones y sillas para la sede central de la OGTIC	Adquisición de mesa de reuniones y sillas para la sede central de la OGTIC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 140,000.00	RDS 140,000.00	-	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RDS 16,000.00	RDS 64,000.00	-	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	1	RDS 30,900.00	RDS 30,900.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 234,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de software de seguridad de transacciones y protección contra virus para la OGTIC	Software de seguridad de transacciones y protección contra virus para la OGTIC	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de toallas de papel y papel higiénico para la OGTIC y sus dependencias	Adquisición de toallas de papel y papel higiénico para la OGTIC y sus dependencias	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Unidad	900	RDS 727.00	RDS 654,300.00	-
14111704	Papel higiénico	Unidad	1200	RDS 520.00	RDS 624,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	300	RDS 300.00	RDS 90,000.00	-



TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	1,368,300.00
-----------------------	-----	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Periódico para la publicación de los procesos de espacio en periódico para la publicación de los procesos de compras de	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	600,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de agua para consumo humano	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	5000	RDS 60.00	RDS 300,000.00
50202301	Agua	Unidad	1000	RDS 416.00	RDS 416,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	716,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de toners y botellas de tinta para la OGTC y sus dependencias	Bienes	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,540.00	RDS 110,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 8,270.50	RDS 82,705.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 7,095.00	RDS 42,570.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 9,795.00	RDS 146,925.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 15,360.00	RDS 153,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 9,794.00	RDS 146,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 15,360.50	RDS 153,605.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 9,794.00	RDS 146,910.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 14,630.00	RDS 146,300.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 7,585.00	RDS 113,775.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 12,135.00	RDS 121,350.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 11,500.00	RDS 345,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RDS 6,500.00	RDS 227,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 5,200.00	RDS 52,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6,737.00	RDS 33,685.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 4,128.00	RDS 61,920.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RDS 5,170.00	RDS 108,570.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 7,786.75	RDS 186,882.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RDS 5,750.00	RDS 120,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 8,226.00	RDS 197,424.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RDS 5,750.00	RDS 120,750.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 8,226.00	RDS 197,424.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 5,035.00	RDS 100,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 6,800.00	RDS 163,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 8,211.00	RDS 197,064.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 8,211.00	RDS 197,064.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 8,211.00	RDS 197,064.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RDS 8,620.75	RDS 206,898.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS 3,852.50	RDS 38,525.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	4,468,050.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	Adquisición de abanicos y carpas para los centro de atención ciudadana puntos G	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2	Provincia		Distrito Nacional	

Eliminar Procedimiento



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación  
<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/b2391c5b-8f13-4c32-aed4-1fd715daf0fc>

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49121503	Carpas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+
40101604	Ventiladores	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 95,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
innovación en República Dominicana durante el mes de la innovación en República Dominicana durante el mes de la innovación	servicios de la innovación en República Dominicana durante el mes de la innovación	Servicios	Comparación de Precios	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,650,000.00	RD\$ 1,650,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,650,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
equipos tecnológicos para la OGTC y sus dependencias	Adquisición de equipos tecnológicos para la OGTC y sus dependencias	Bienes	Licitación Pública	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00	-
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00	-
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	30	RD\$ 9,000.00	RD\$ 270,000.00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	15	RD\$ 39,000.00	RD\$ 585,000.00	-
43212105	Impresoras láser	Unidad	9	RD\$ 15,000.00	RD\$ 135,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00	-
43211706	Teclados	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	150	RD\$ 250.00	RD\$ 37,500.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	125	RD\$ 55,000.00	RD\$ 6,875,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	20	RD\$ 85,000.00	RD\$ 1,700,000.00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	30	RD\$ 70,000.00	RD\$ 2,100,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	70	RD\$ 50,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	40	RD\$ 20,000.00	RD\$ 800,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	120	RD\$ 66,000.00	RD\$ 7,920,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00	-
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	20	RD\$ 4,000.00	RD\$ 80,000.00	-
43191605	Cables para auriculares de teléfonos	Unidad	25	RD\$ 4,000.00	RD\$ 100,000.00	-
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00	-
43191609	Teléfonos de diadema	Unidad	50	RD\$ 4,000.00	RD\$ 200,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	20	RD\$ 66,000.00	RD\$ 1,320,000.00	-
43211508	Computadores personales	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00	-
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	30	RD\$ 4,000.00	RD\$ 120,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Caja	4	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 12,000,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 1,325,000.00	RD\$ 2,650,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	20	RD\$ 300,000.00	RD\$ 6,000,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	5	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-
43222631	Estaciones base de fidelidad inalámbricas	Unidad	15	RD\$ 56,000.00	RD\$ 840,000.00	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	3	RD\$ 650,000.00	RD\$ 1,950,000.00	-
43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	1	RD\$ 896,000.00	RD\$ 896,000.00	-
43222821	Panel de conexiones	Unidad	4	RD\$ 900,000.00	RD\$ 3,600,000.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 56,138,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
equipos eléctricos y luminarias para la OGTC y sus dependencias	Adquisición suministros eléctricos y luminarias para la OGTC y sus dependencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
39121406	Receptáculos eléctricos	Unidad	20	RD\$ 700.00	RD\$ 14,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	-
39111505	Iluminación empotrada	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	-
39121303	Cajas eléctricas	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00	-



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación  
<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/b2391c5b-8f13-4c32-aed4-1fd715daf0fc>

39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	20	RDS	40.00	RDS	800.00	-	
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	20	RDS	90.00	RDS	1,800.00	-	
39101628	Lámpara Led	Unidad	75	RDS	500.00	RDS	37,500.00	-	
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	3	RDS	400.00	RDS	1,200.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>176,300.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Pointers para presentador	Adquisición de Pointers para presentaciones	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111601	Señaladores	Unidad	10	RDS 2,500.00	RDS 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 25,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de anaqueles para organización de material	Adquisición de anaqueles para organización de materiales en el almacén	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24102004	Estanterías para almacenaje	Unidad	10	RDS 13,000.00	RDS 130,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 130,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de medios de comunicación social digital e impresos para dar a conocer los nuevos servicios de publicidad a través de medios digitales	Adquisición de medios de comunicación social digital e impresos para dar a conocer los nuevos servicios de publicidad a través de medios digitales	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales ferreteros, pintura y herramientas menores, para la OGTC y sus dependencias	Adquisición de materiales ferreteros, pintura y herramientas menores, para la OGTC y sus dependencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141716	Sifones en P	Unidad	4	RDS 120.00	RDS 480.00
60124320	Compuestos de yeso	Unidad	3	RDS 140.00	RDS 420.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	1	RDS 1,400.00	RDS 1,400.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	1	RDS 400.00	RDS 400.00
27111701	Destornilladores	Unidad	1	RDS 1,800.00	RDS 1,800.00
27111701	Destornilladores	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
27113101	Cinta guía	Unidad	1	RDS 395.00	RDS 395.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RDS 4,200.00	RDS 4,200.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	1	RDS 500.00	RDS 500.00
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RDS 700.00	RDS 700.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00



40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
27111518	Herramienta para engastar y doblar alambre	Unidad	1	RD\$	800.00	RD\$	800.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00	-
27113201	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00	-
27111710	Claves allen	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00	-
31201514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (ptfe)	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00	-
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$	21,200.00	RD\$	21,200.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00	-
41113648	Voltiampmetro empotrable	Unidad	1	RD\$	16,000.00	RD\$	16,000.00	-
31162506	Soporte de pared	Unidad	2	RD\$	12,000.00	RD\$	24,000.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 314,245.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Centro de Atención Ciudadana- Punta	en funcionamiento del Centro de Atención Ciudadana- Punto Gob, San Crist	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	3	RD\$ 1,045,670.38	RD\$ 3,137,011.14	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 2,994,238.50	RD\$ 35,930,862.00	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 3,026,724.57	RD\$ 36,320,694.84	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 3,060,185.22	RD\$ 36,722,222.64	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 3,094,649.69	RD\$ 37,135,796.31	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 3,130,148.10	RD\$ 37,561,777.18	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	60	RD\$ 1,632,851.91	RD\$ 97,971,114.60	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	60	RD\$ 278,517.58	RD\$ 16,711,054.80	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 301,490,533.51	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Centro de Atención Ciudadana- Punta	en funcionamiento del Centro de Atención Ciudadana- Punto Gob, Punta C	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-04-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	3	RD\$ 1,162,265.66	RD\$ 3,486,796.98	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 3,589,210.78	RD\$ 43,070,529.36	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 3,628,498.12	RD\$ 43,541,977.44	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 3,668,964.08	RD\$ 44,027,568.96	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 3,710,644.01	RD\$ 44,527,728.12	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 3,753,574.34	RD\$ 45,042,892.08	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	60	RD\$ 2,072,857.46	RD\$ 124,371,447.60	-	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	60	RD\$ 206,775.45	RD\$ 12,406,527.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 360,475,467.54	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación para ofrecer servicios publicos a nivel nacional e internacional	encuentros de socialización para ofrecer servicios publicos a nivel nacional e internacional	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 245,000.00	RD\$ 245,000.00	-	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00	-	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 245,000.00	RD\$ 245,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 585,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Contratación de tecnologías de la información y comunicación	del Comité de estandarización de tecnologías de la información y comunicación	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento



Oficina Governamental de Tecnologías de la Información y Comunicación

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/b2391c5b-8f13-4c32-aed4-1fd715daf0fc>

higiénico y toallas de papel para la OGT	quisición de papel higiénico y toallas de papel para la OGTIC y sus dependenc	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111703	Toallas de papel	Unidad	600	RD\$ 727.00	RD\$ 436,200.00	+
14111704	Papel higiénico	Paquete	1000	RD\$ 520.00	RD\$ 520,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 956,200.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ales para promocionar puntos GOB y	idad en medios digitales para promocionar puntos GOB y servicios que se ofe	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	+
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 800,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de consultor externo para gestión de pu	Contratación de consultor externo para gestión de publicidad digital	Servicios: Consultorías	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
para la actualización de componentes	Servicio de asesorías para la actualización de componentes del Marco Normativ	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,000,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
pedestal de acero con estabilizador para	quisición de aro pedestal de acero con estabilizador para transmisión en viv	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-11-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121602	Tripodes para cámaras	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
y cartuchos para impresoras de la OGT	quisición de tóner y cartuchos para impresoras de la OGTIC y sus dependenc	Bienes	Comparación de Precios	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	+
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
44103111	Rollos de tinta	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 5,540.00	RD\$ 110,800.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 8,270.50	RD\$ 82,705.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 7,095.00	RD\$ 42,570.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 9,795.00	RD\$ 146,925.00	-



44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	15,360.00	RD\$	153,600.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	9,794.00	RD\$	146,910.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	15,360.50	RD\$	153,605.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	9,794.00	RD\$	146,910.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	14,630.00	RD\$	146,300.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	7,585.00	RD\$	113,775.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	12,135.00	RD\$	121,350.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$	11,500.00	RD\$	345,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	35	RD\$	6,500.00	RD\$	227,500.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	5,200.00	RD\$	52,000.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$	6,737.00	RD\$	33,685.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	4,128.00	RD\$	61,920.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RD\$	5,170.00	RD\$	108,570.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	7,786.75	RD\$	186,882.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RD\$	5,750.00	RD\$	120,750.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	8,226.00	RD\$	197,424.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RD\$	5,750.00	RD\$	120,750.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	8,226.25	RD\$	197,430.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	21	RD\$	5,750.00	RD\$	120,750.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	8,226.00	RD\$	197,424.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$	5,035.00	RD\$	100,700.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	6,800.00	RD\$	163,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	8,211.00	RD\$	197,064.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	8,211.00	RD\$	197,064.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	8,211.00	RD\$	197,064.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	24	RD\$	8,620.75	RD\$	206,898.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	3,852.50	RD\$	38,525.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,468,050.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Implementación de la infraestructura PKI y	del servicio de Implementación de la infraestructura PKI y HSM en el Datacenter	Servicios	as, técnicas, artísticas, o restauración	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 3,100,000.00	RD\$ 3,100,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 3,100,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Mantenimiento y reparación de aires acondicionados	de instalación, mantenimiento y reparación de aires acondicionados de la Oficina	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation, servicing or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RD\$ 1,700,000.00	RD\$ 1,700,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 1,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software de biometría facial con inteligencia artificial	Adquisición de software de biometría facial con inteligencia artificial	Bienes	Licitación - Bienes o servicios con exclusión	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231511	Software de sistemas expertos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software de correo y de Windows Server para la OGTIC y sus dependencias	Adquisición de software de correo y de Windows Server para la OGTIC y sus dependencias	Bienes	Licitación Publica	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-12-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00	-
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 15,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento



Oficina Governamental de Tecnologías de la Información y Comunicación  
<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/b2391c5b-8f13-4c32-aed4-1fd715daf0fc>

Impresos para promocionar puntos GOB en medios digitales para promocionar puntos GOB y servicios que se ofrece		Servicios		Compras Menores		No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-08-2024			Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$	100,000.00	+
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$	100,000.00	-
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$	100,000.00	-
82101604	Publicidad en los cines	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$	500,000.00	-
82101604	Publicidad en los cines	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$	500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,300,000.00	

Alimentos y bebidas para la OGTIC y sus dependencias		Adquisición de alimentos y bebidas para la OGTIC y sus dependencias		Bienes		Compras por debajo del Umbral		No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	4			Provincia	Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2024			Municipio	Distrito Nacional					
	TRIMESTRE	4			Distrito Municipal						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	500	RD\$ 400.00	RD\$	200,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	200,000.00	-

Adquisición de tarjetas de bandas y banderas autoadhesivas		Adquisición de tarjetas de bandas y banderas autoadhesivas		Bienes		Compras Menores		Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024			Municipio	Distrito Nacional					
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	550	RD\$ 735.00	RD\$	404,250.00	+
55121616	Banderas auto adhesivas	Unidad	300	RD\$ 62.00	RD\$	18,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	422,850.00	

Contratación del servicio de pulido de pisos para puntos GOB		Contratación del servicio de pulido de pisos para puntos GOB		Servicios		Compras Menores		No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024			Municipio	Distrito Nacional					
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102702	Revestimiento, instalación o mantenimiento de suelos	Unidad	4	RD\$ 100,000.00	RD\$	400,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	400,000.00	-

Contratación del servicio de Fumigación para la OGTIC y sus dependencias		Contratación del servicio de Fumigación para la OGTIC y sus dependencias		Servicios		Compras por debajo del Umbral		No		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024			Municipio	Distrito Nacional					
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$	500,000.00	+
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$	130,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	630,000.00	-

Contratación del servicio de conserjería para la OGTIC y sus dependencias		Contratación del servicio de conserjería para la OGTIC y sus dependencias		Servicios		Comparación de Precios		Sí		Eliminar Procedimiento	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2024		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA					
	TRIMESTRE	3			Provincia	Distrito Nacional					
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024			Municipio	Distrito Nacional					
	TRIMESTRE	3			Distrito Municipal						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	1	RD\$ 4,883,500.00	RD\$	4,883,500.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	4,883,500.00	-

Adquisición de mobiliario de oficina para la OGTIC y sus dependencias		Adquisición de mobiliario de oficina para la OGTIC y sus dependencias		Bienes		Comparación de Precios		Sí		Eliminar Procedimiento	
---	--	---	--	--------	--	------------------------	--	----	--	------------------------	--





FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	60	RD\$ 12,000.00	RD\$ 720,000.00	+
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RD\$ 20,000.00	RD\$ 600,000.00	-
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	-
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	12	RD\$ 15,000.00	RD\$ 180,000.00	-
56101708	Archivadores móviles	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	-
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	40	RD\$ 10,900.00	RD\$ 436,000.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,302,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de extintores	Adquisición de extintores	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
46191601	Extintores	Unidad	20	RD\$ 600.00	RD\$ 12,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ropa de cama para el Centro de Datos del Estado Dominicano	Adquisición de ropa de cama para el Centro de Datos del Estado Dominicano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52121701	Toallas de baño	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00	-
52121505	Almohadas	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00	-
52121509	Sábanas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Control de asistencia de los colaboradores biométrico para el control de asistencia de los colaboradores de la OGTIC y	Adquisición de control biométrico para el control de asistencia de los colaboradores de la OGTIC y	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103202	Máquinas estadoras de tiempo	Unidad	10	RD\$ 23,485.00	RD\$ 234,850.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Licencias para ViaFirma Document / ViaFirma Inb	Adquisición de licencias para ViaFirma Document / ViaFirma Inb	Bienes	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 9,000,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 9,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Software y herramientas digitales para la Dirección de Innovación	Adquisición de software y herramientas digitales para la Dirección de Innovación	Bienes	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	20	RD\$ 15,000.00	RD\$ 300,000.00	-



43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	2	RDS	24,000.00	RDS	48,000.00	-	
43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	1	RDS	84,000.00	RDS	84,000.00	-	
43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	1	RDS	72,000.00	RDS	72,000.00	-	
43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	1	RDS	72,000.00	RDS	72,000.00	-	
43233508	Software de aplicación específica para operadores de móviles	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RDS	586,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellones de 5 galones para agua	Adquisición de botellones de 5 galones de agua para la OGTIC y sus dependencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	280	RDS 350.00	RDS 98,000.00
50202301	Agua	Unidad	280	RDS 60.00	RDS 16,800.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 114,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de impresión de certificados NOTIC	Servicio de impresión de certificados NOTIC	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	1000	RDS 120.00	RDS 120,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento, reparación e instalación de aires acondicionados de la OGTIC	Servicio de mantenimiento, reparación e instalación de aires acondicionados de la OGTIC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (Installation service or maintenance or repair of air conditioners)	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los vehículos de la OGTIC	Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los vehículos de la OGTIC	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de consultor externo para gestión de publicidad digital	Contratación de consultor externo para gestión de publicidad digital	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	6	RDS 50,000.00	RDS 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de desarrollo de un Chat Bot para el Centro de Contacto Gubernamental y sistema de gestión de contactos	Servicio de desarrollo de un Chat Bot para el Centro de Contacto Gubernamental y sistema de gestión de contactos	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232903	Software de centro de contactos	Unidad	1	RDS 12,089,388.00	RDS 12,089,388.00
43221501	Sistemas de atención automatizada	Unidad	1	RDS 9,462,060.00	RDS 9,462,060.00



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación  
<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/b2391c5b-8f13-4c32-aed4-1fd715daf0fc>

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	21,551,448.00
-----------------------	-----	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
escritura, notas adhesivas y etiquetas de libretas, papel de escritura, notas adhesivas y etiquetas para la OGTIC Y sus dependencias	libretas, papel de escritura, notas adhesivas y etiquetas para la OGTIC Y sus dependencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111511	Papel de escritura	Unidad	100	RDS 285.00	RDS 28,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RDS 90.00	RDS 4,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	20	RDS 70.00	RDS 1,400.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RDS 50.00	RDS 5,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	100	RDS 460.00	RDS 46,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	85,400.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de papel y papel higiénico para la OGTIC Y sus dependencias	adquisición de toallas de papel y papel higiénico para la OGTIC Y sus dependencias	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	800	RDS 727.00	RDS 581,600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	1900	RDS 520.00	RDS 988,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,569,600.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de agua y agua en cajitas para la OGTIC Y sus dependencias	adquisición de botellones de agua y agua en cajitas para la OGTIC y sus dependencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	3000	RDS 60.00	RDS 180,000.00
50202301	Agua	Unidad	3930	RDS 400.00	RDS 1,572,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1,752,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aires acondicionados para la OGTIC y sus dependencias	Adquisición de aires acondicionados para la OGTIC y sus dependencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	29	RDS 30,000.00	RDS 870,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	870,000.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de café para la OGTIC y sus dependencias	Adquisición de café para la OGTIC y sus dependencias	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	400	RDS 406.00	RDS 162,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	162,400.00

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de azúcar y crema para café para la OGTIC Y sus dependencias	Adquisición de azúcar y crema para café para la OGTIC Y sus dependencias	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	1000	RDS 240.00	RDS 240,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	500	RDS 406.00	RDS 203,000.00

+



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/b2391c5b-8f13-4c32-aed4-1fd715daf0fc>

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	443,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Evento anual de la Red de Laboratorios	Realización del evento anual de la Red de Laboratorios de Innovación	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones para ofrecer servicios públicos	Encuentros de socialización para ofrecer servicios públicos a nivel nacional e internacional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 295,000.00	RD\$ 295,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 295,000.00	RD\$ 295,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 780,000.00

+  
-  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reuniones de estandarización de tecnologías de la información	Comité de estandarización de tecnologías de la información y comunicación	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos y baterías para vehículo	Adquisición de neumáticos y baterías para vehículo de la OGTC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 156,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de suministros y materiales para limpieza	Adquisición de suministros y materiales para limpieza	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	500	RD\$ 62.00	RD\$ 31,000.00
47131802	Terminados o ceras para pisos	Unidad	1176	RD\$ 125.00	RD\$ 147,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	7	RD\$ 1,010.00	RD\$ 7,070.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 189,070.00

+  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos audiovisuales	Adquisición de equipos audiovisuales	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00

+  
-



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación  
<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/b2391c5b-8f13-4c32-aed4-1fd715daf0fc>

45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00	-	
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00	-	
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00	-	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	4	RD\$	18,500.00	RD\$	74,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	454,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de caja de seguridad	Adquisición de caja de seguridad	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171506	Cajas fuertes	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
suministros de oficina para la OGTIC y su	Adquisición de suministros de oficina para la OGTIC y sus dependencias	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RD\$ 71.00	RD\$ 7,100.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 366.00	RD\$ 36,600.00
44121508	Repositorios para mensajes	Caja	10	RD\$ 4,484.00	RD\$ 44,840.00
44121508	Repositorios para mensajes	Caja	10	RD\$ 3,422.00	RD\$ 34,220.00
44122107	Grapas	Caja	8	RD\$ 408.00	RD\$ 3,264.00
44122107	Grapas	Caja	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
44121706	Lápices de madera	Decena	75	RD\$ 50.00	RD\$ 3,750.00
44121701	Bolígrafos	Decena	100	RD\$ 80.00	RD\$ 8,000.00
44121708	Marcadores	Decena	50	RD\$ 36.00	RD\$ 1,800.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	10	RD\$ 330.00	RD\$ 3,300.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 330.00	RD\$ 66,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	32	RD\$ 225.00	RD\$ 7,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$ 170.00	RD\$ 2,040.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 551.00	RD\$ 3,306.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 250.00	RD\$ 9,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 140.00	RD\$ 2,800.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$ 100.00	RD\$ 2,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 28.00	RD\$ 2,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 28.00	RD\$ 5,600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
12171703	Tintas	Caja	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	20	RD\$ 8.00	RD\$ 160.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	100	RD\$ 71.00	RD\$ 7,100.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 113.00	RD\$ 5,650.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 80.00	RD\$ 4,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 273,130.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
y Gasolina )para la operatividad de la	Combustible (Gasol y Gasolina )para la operatividad de la OGTIC y sus depend	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	2500	RD\$ 200.00	RD\$ 500,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	4619	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,619,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	4000	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	2000	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,119,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ustible (gasolina) para la operatividad	ción de tickets de combustible para la operatividad de la OGTIC durante el añ	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional



Oficina Governamental de Tecnologías de la Información y Comunicación  
<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/b2391c5b-8f13-4c32-aed4-1fd715daf0fc>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	800	RD\$ 1,000.00	RD\$ 800,000.00	+
15101506	Gasolina	Unidad	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00	-
15101506	Gasolina	Unidad	1522	RD\$ 500.00	RD\$ 761,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 1,761,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Eliminar Procedimiento
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-07-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 52,500,000.00	RD\$ 52,500,000.00	+
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 56,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Eliminar Procedimiento
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 4,000,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Eliminar Procedimiento
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Eliminar Procedimiento
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Eliminar Procedimiento
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,500,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	Eliminar Procedimiento
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2024		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00	+
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,500,000.00	



TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Instrumento para la emisión, renovación y renovación de la herramienta para la emisión, renovación y revocación de certifi		Bienes	opción - Bienes o servicios con exclusivi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RDS 6,500,000.00	RDS 6,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,500,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de tubos pvc	Adquisición de tubos pvc	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31231313	Tubería de plástico	Unidad	15	RDS 1,500.00	RDS 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 22,500.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
un modelo de lenguaje colosal (LLM) de eta y desarrollo de un modelo de lenguaje colosal (LLM) de interacción con el		Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111701	Servicios de contratación de personal	Unidad	1	RDS 28,425,000.00	RDS 28,425,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 28,425,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Inicio de refrigerios y almuerzos para actividades de la OGT	Contratación de servicio de refrigerios y almuerzos para actividades de la OGT	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Control de acceso con instalación incluida	Control de sistema de control de acceso con instalación incluida para el punto GOB	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171516	Guardas para puertas	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 35,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
para Competencias Modernas" de la Oficina de Asesoría Jurídica	Equipos Digitales para Competencias Modernas" de la Oficina Gubernamental de Tecnología	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	130	RDS 40,000.00	RDS 5,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,200,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proyecto de Gobernar de la Oficina Gubernamental de Tecnología	Proyecto de Gobernar de la Oficina Gubernamental de Tecnología	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	

Eliminar Procedimiento



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación  
<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/b2391c5b-8f13-4c32-aed4-1fd715daf0fc>

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	10	RD\$ 41,300.00	RD\$ 413,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 413,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Proyecto de Gobierno de la Oficina Gubernamental de Tecnología para el proyecto de Gobierno de la Oficina Gubernamental de Tecnología	Plataforma virtual para el proyecto de Gobierno de la Oficina Gubernamental de Tecnología	Servicios de consultoría, capacitación, as, técnicas, artísticas, o restauración	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
80111619	Servicios creativos temporales	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 450,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de telecomunicaciones Switches y Access Points para punto de acceso	Equipos de telecomunicaciones Switches y Access Points para punto de acceso	Servicios de instalación y configuración	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211509	Computadores de tableta	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00	-
43211509	Computadores de tableta	Unidad	7	RD\$ 124,000.00	RD\$ 868,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 948,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de telecomunicaciones Switches y Access Points para punto de acceso	Equipos de telecomunicaciones Switches y Access Points para punto de acceso	Servicios de instalación y configuración	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 150,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de telecomunicaciones Switches y Access Points para punto de acceso	Equipos de telecomunicaciones Switches y Access Points para punto de acceso	Servicios de instalación y configuración	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101501	Stands	Unidad	10	RD\$ 70,000.00	RD\$ 700,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 700,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de telecomunicaciones Switches y Access Points para punto de acceso	Equipos de telecomunicaciones Switches y Access Points para punto de acceso	Servicios de instalación y configuración	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90101602	Servicios de carpas para fiestas	Unidad	1	RD\$ 1,216,000.00	RD\$ 1,216,000.00	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,216,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos de telecomunicaciones Switches y Access Points para punto de acceso	Equipos de telecomunicaciones Switches y Access Points para punto de acceso	Servicios de instalación y configuración	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	-





TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Participación en el Congreso Latinoamericano de Agricultura de Precisión en la República Dominicana, para la participación en el Congreso Latinoamericano de Agricultura de Precisión en la República Dominicana		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141602	Servicios de relaciones públicas	Unidad	1	RD\$ 234,900.00	RD\$ 234,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,900.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Participación en el Congreso Latinoamericano de Agricultura de Precisión en la República Dominicana		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111803	Suite	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
90111803	Suite	Unidad	1	RD\$ 34,000.00	RD\$ 34,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Creación de estrategias efectivas para el desarrollo de las organizaciones		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 181,500.00	RD\$ 181,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 181,500.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de almacenamiento local con servicios de implementación		Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 3,700,000.00	RD\$ 3,700,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	2	RD\$ 569,000.00	RD\$ 1,138,000.00
43201406	Tarjetas transmisoras de red óptica	Unidad	8	RD\$ 65,500.00	RD\$ 524,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,362,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Autorización para realizar auditoría de los estados financieros del Contador Público Autorizado para realizar auditoría de los estados financieros		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 234,908.00	RD\$ 234,908.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 234,908.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de servidores para virtualizadores y equipos de redes y seguridad para la OGTIC (aumento)		Bienes	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 750,000.00	RD\$ 750,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$ 70,000.00	RD\$ 350,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	4	RD\$ 105,000.00	RD\$ 420,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 1,958,000.00	RD\$ 1,958,000.00

+  
-  
-  
-  
-



TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 3,578,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Expansión del Centro de Atención Ciudadana	Alquiler de local para expansión del Centro de Atención Ciudadana ubicado en Sa	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	3	RDS 1,075,783.00	RDS 3,227,349.00	+
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RDS 1,075,783.00	RDS 12,909,396.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	10	RDS 1,506,096.00	RDS 15,060,960.00	-
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	22	RDS 266,400.00	RDS 5,860,800.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	37,058,505.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de Plataforma de Gestión de Identidad	Adquisición de Plataforma de Gestión de Identidades	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43232111	Software de lector de caracteres ópticos ocr o de escáner	Unidad	1	RDS 1,546,272.00	RDS 1,546,272.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,546,272.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición e instalación de cortinas tipo zebra	Adquisición de cortinas tipo zebra para evitar la entrada directa del sol a las oficinas del ed	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52131501	Cortinas	Unidad	25	RDS 12,803.00	RDS 320,075.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	2	RDS 15,363.00	RDS 30,726.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 14,632.00	RDS 14,632.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 14,632.00	RDS 14,632.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 8,779.00	RDS 8,779.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 4,389.00	RDS 4,389.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	20	RDS 4,389.60	RDS 87,792.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RDS 4,023.00	RDS 4,023.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	485,048.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alquiler de local en Megacentro por	Alquiler de local donde está instalado el centro de atención ciudadana. Punto	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RDS 30,000,000.00	RDS 30,000,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Soluciones para proyectos priorizados de alto impacto	Soluciones de solución Cloud para proyectos priorizados de alto impacto y soluciones de	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RDS 2,509,732.00	RDS 2,509,732.00	-
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RDS 9,348,574.00	RDS 9,348,574.00	-
81112006	servicios de almacenamiento de datos	Unidad	1	RDS 2,272,606.00	RDS 2,272,606.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	14,130,912.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos tecnológicos y electrodomésticos	Equipos de cocina, electrodomésticos y equipos tecnológicos para los Centros d	Bienes	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación  
<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/b2391c5b-8f13-4c32-aed4-1fd715daf0fc>

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	75	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,125,000.00	-	
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	66	RD\$ 6,500.00	RD\$ 429,000.00	-	
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 15,500.00	RD\$ 62,000.00	-	
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	2	RD\$ 40,450.00	RD\$ 80,900.00	-	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	32	RD\$ 13,950.00	RD\$ 446,400.00	-	
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	28	RD\$ 18,600.00	RD\$ 520,800.00	-	
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	3	RD\$ 54,500.00	RD\$ 163,500.00	-	
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	10	RD\$ 80,000.00	RD\$ 800,000.00	-	
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	20	RD\$ 40,000.00	RD\$ 800,000.00	-	
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	12	RD\$ 35,000.00	RD\$ 420,000.00	-	
56121006	Bancas tapizadas	Unidad	24	RD\$ 30,000.00	RD\$ 720,000.00	-	
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	12	RD\$ 10,000.00	RD\$ 120,000.00	-	
30181504	Lavamanos/Fregadero	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-	
48102004	Superficies de mesa	Unidad	4	RD\$ 45,000.00	RD\$ 180,000.00	-	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00	-	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00	-	
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	-	
56112105	Sillas para descansar	Unidad	24	RD\$ 6,000.00	RD\$ 144,000.00	-	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-	
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	55	RD\$ 1,000.00	RD\$ 55,000.00	-	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00	-	
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00	-	
52161505	Televisores	Unidad	10	RD\$ 100,000.00	RD\$ 1,000,000.00	-	
43201522	Tarjetas de puertos paralelos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
26121609	Cable de redes	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	-	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	10	RD\$ 8,000.00	RD\$ 80,000.00	-	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-	
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00	-	
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-	
26121609	Cable de redes	Unidad	35	RD\$ 4,000.00	RD\$ 140,000.00	-	
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	-	
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00	-	
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00	-	
41106401	Adaptadores o enlazadores	Unidad	5	RD\$ 4,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
43201614	Extensores de consola	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-	
43201614	Extensores de consola	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	-	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	8	RD\$ 45,000.00	RD\$ 360,000.00	-	
52161505	Televisores	Unidad	15	RD\$ 75,000.00	RD\$ 1,125,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	10,048,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de uniforme institucional para colaboradores	Confección de uniforme institucional para colaboradores	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	11	RD\$ 8,500.00	RD\$ 93,500.00	-	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	223,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación para los colaboradores de la institución	Programa de capacitaciones para los colaboradores de la institución en diferentes temas	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 145,000.00	RD\$ 145,000.00	-	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	16	RD\$ 28,000.00	RD\$ 448,000.00	-	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 486,750.00	RD\$ 486,750.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	1,079,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Capacitación para los colaboradores de la institución	Compañamiento a Colaboradores para el fortalecimiento de habilidades blandas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información y Comunicación

<https://buzon.firmagob.gob.do/inbox/app/ogtic/v/b2391c5b-8f13-4c32-aed4-1fd715daf0fc>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
86101807	Formación de recursos humanos para el sector de gestión	Unidad	20	RD\$ 9,075.00	RD\$ 181,500.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 181,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Adquisición de baterías para vehículos de la OGTIC	Adquisición de baterías para vehículos de la OGTIC	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	9	RD\$ 17,000.00	RD\$ 153,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 153,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
de base de hierro para condensador de	Adquisición de base de hierro para condensador de 5 toneladas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31162506	Soporte de pared	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
filtro para detector de incendios (insta	Adquisición de filtro para detector de incendios (instalación incluida)	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
46191604	Cobijas para incendios	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00	+	
72101509	servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RD\$ 14,200.00	RD\$ 14,200.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 31,200.00	-



DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	1,052,673,189.05
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		101
CAPÍTULO		0221
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0003
UNIDAD DE COMPRA		Tecnología de la Información y la Comunicación (OGTIC)
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	218,371,265.00
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	833,151,924.05
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	1,150,000.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	17,773,745.00
MIPYME MUJER	RD\$	1,921,070.00
NO MIPYME	RD\$	1,032,978,374.05
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	4,320,623.00
COMPRA MENOR	RD\$	29,605,500.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	84,333,600.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	146,282,048.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	670,966,001.05
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	1,600,000.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	20,850,000.00
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	94,715,417.00
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



Firmado digitalmente  
por  
Altgracia Lopez  
Directora  
Administrativa y



Firmado digitalmente  
por  
Rosa Angela Acevedo  
Encargado de Compras  
y Contrataciones

